МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ЕЛАНСКОЕ» «БИЧУРСКОГО РАЙОНА»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов МО-СП «Еланское» Бичурского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – сельского поселения «Еланское» Бичурского района Республики Бурятия»

с. Елань                                                                                                   22.11. 2024 г.

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании – сельское поселение «Еланское», утвержденным Решением Совета депутатов МО-СП «Еланское» от 17.06.2013 № 43/3, проведены публичные слушания по проекту решения Совета депутатов МО-СП «Еланское» Бичурского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – сельского поселения «Еланское» Бичурского района Республики Бурятия».
Присутствовали: 11 человек.
Председательствующий: Еремин С.А., врио Глава Муниципального образования - сельское поселения «Еланское», секретарь:  специалист Коробенкова Л.В.
                                                                       Повестка дня:
1. Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов МО-СП «Еланское» Бичурского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – сельского поселения «Еланское».
2. Прения.
Утвержден регламент: докладчику-15 минут, прения – до 5 минут.
           ВЫСТУПИЛИ:
Председательствующий Еремин С.А.: Публичные слушания проводятся ранее созданной Комиссией в количестве 7 человек. Мы издали постановление о назначении публичных слушаний от 30.10.2024 № 1.  Граждане были вправе до 16:00 час. 21.10.2024 г. представить в Комиссию письменные предложения по обсуждаемому проекту. Предложения и замечания до указанного времени не были представлены.  Если у участников есть вопросы по организации и проведению публичных слушаний, готов ответить на них. Проект решения был опубликован в районной газете и размещен на официальном сайте поселения,  нужно ли оглашать повторно?
Выступила Истомина Л.Н.: Оглашать не нужно.
Слушали: Еремин С.А. в целях приведения в соответствие с действующим законодательством предложил одобрить в целом проект изменений и дополнений в Устав, обменяться мнениями.
От других участников вопросы, предложения, замечания не поступили.
Еремин С.А. предложил перейти к голосованию  данного проекта.
     Результаты голосования: за -11 чел, против-0, воздержалось- 0.
По итогам заседания РЕШИЛИ:
1. Одобрить предлагаемую редакцию проекта изменений и дополнений в Устав Муниципального образования - сельское поселение «Еланское» утвержденным  Советом депутатов Муниципального образования - сельское поселение «Еланское»  от 29.10.2024   № 50.
2. Предложить Совету депутатов Муниципального образования - сельское поселение «Еланское» принять изменения и дополнения в Устав Муниципального образования - сельское поселение «Еланское».
3. Администрации Муниципального образования - сельское поселение «Еланское» Опубликовать (обнародовать) результаты проведения публичных слушаний (протокол) путем размещения на информационных стендах администрации МО-СП «Еланское и в газете «Бичурский хлебороб»
Приложения к протоколу:
- Журнал учёта предложений жителей МО-СП «Еланское» по проекту Устава муниципального образования - сельского поселения «Еланское » Бичурского района Республики Бурятия, проекту решения Совета депутатов муниципального образования – сельского поселения «Еланское» Бичурского района Республики Бурятия о внесении изменений и дополнений в указанный муниципальный правовой.
- Журнал регистрации участников публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования – сельского поселения «Еланское» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – сельского поселения «Еланское»   на 2 л.

С.А. Еремин,
председательствующий.
                                                    Л.В. Коробенкова,
секретарь.

.